
                            令和７年１０月３日 

新 1年生保護者の皆様 

                   八王子市立横山第一小学校 

                校 長  加藤 方浩 

 

新１年生保護者会（入学説明会）のご案内 
 

本日は、就学時健康診断でのご来校をありがとうございました。来年４月のお子様の入

学に向けて、少しずつ準備を進めていることと思います。 

さて、本校では、新１年生の入学についての説明会を、下記のように実施いたします。 

幼稚園・保育園の修了や小学校入学の準備など、何かとお忙しい時期とは存じますが、 

ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 
 

１ 日 時 令和８年 ２月 ６日（金）   午後２時開始 （受付時刻 午後１時４０分～） 

 

２ 場 所 八王子市立横山第一小学校 体育館 

 

３ 内 容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 持ち物 

  ・入学通知（八王子市から郵送されます） 

・スリッパ（上履き） 

  ・本日お配りした書類３点（連絡・指導カード、 保健調査、 引き渡しカード） 

 

５その他 

   ◇保護者の方のみの出席で構いません。 

   ◇自動車でのご来校はご遠慮ください。ご来校は、徒歩または自転車でお願いいたします。 

 

 

 

 

（１） 入学受付（入学手続き）について 

（２） 入学式について 

（３） 入学前の諸準備について 

（４） 小学校の学校生活について 

（５） PTA活動ついて 

（６） 交通安全について 

（７） その他 

【お問い合わせ】 

八王子市立横山第一小学校 

副 校 長  高木 孝輔 

養護教諭  仲西 美雲 

℡ ０４２－６６１－２４０２ 


